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1. LLOGARI BANKARE 
 

EMËRTIMI I SHËRBIMIT KUSHTET E PUNËS 

1.1 LLOGARI RRJEDHËSE  

Monedha LEK EUR 

Fondet në llogari  janë të disponueshme Çdo ditë 

Mirëmbajtja mujore për 2 llogari rrjedhëse 

4000 Lek/30 Eur 

Lëshimi dhe mirëmbajtja për dy Karta Debiti Master Business 

* 

Pagesa utilitare**: drejt Kompanive telefonike (Vodafone, 

Albtelecom, One Telecommunications), Energji Elektrike, 

Ujësjellës, Dogana, Tatime me deklarim, Sigurime Shoqërore, 

Llogari Buxheti, Vlerësim Kolaterali  

Njoftim me SMS për çdo transfertë dalëse ndërkombëtare dhe 

blerje në POS/Internet  

Dërgim automatik të kopjes së SWIFT-it  

Kryerja e transfertave dhe këmbimeve valutore nëpërmjet E-

banking 
Pa limit (në numër) 

Tërheqje me Kartë Master në ATM ProCredit Bank Shqipëri  Pa komision N/A 

 

* Çdo klient mund të përfitojë deri në dy karta biznesi Master, në monedhën Lek ose në monedhën Eur. Karta e tretë Master do 

të ofrohet me kosto shtesë. 

** Pagesat utilitare nuk ofrohen nga llogaria rrjedhëse Primare në monedhën EUR. 
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VEPRIME ME LLOGARITË  KUSHTET E PUNËS 

1.  DEPOZITIME NË ZONËN 24/7 NË PIKA SHËRBIMI 

Depozitime në kartmonedha dhe monedha metalike deri 

në 5 000 Leke* 

- Klientë që nuk kanë marrëveshje DropBox 

- Për çdo shumë mbi 1,000,000 Lek / 7,000 EUR / 

7,000 USD 

15,000 Lek/Vit  

(Vetëm për klientë me 

marrëveshje DropBOX) 

0.1% e shumës së transaksionit 

(Min.1,000Lek/10Eur/10Usd 

max.50,000Lek/500Eur/500Usd) 

Depozitim në kartmonedha dhe monedha metalike më 

shumë se 5 000 Lekë** 

15,000Lek/vit + 1% e 

shumës së transaksionit 

(MIN. 500 LEK)** 

(Vetëm për klientë me 

marrëveshje DropBOX) 

N/A 

Depozitime në kartmonedha 

- Deri në shumën 500 Lek/10 Eur 

- Deri në shumën 7,000 USD 

Pa komison  Pa komision 

2. TËRHEQJE NË ZONËN 24/7  NË PIKA SHËRBIMI 

Për shumat deri në  1,000,000 LEK / 7,000 EUR               Pa komision****               500 LEK / 5 EUR*** 

Për shumat deri në 7,000 USD N/A                    Pa komision 

Me njoftim për shumat mbi 1,000,000 Lek / 7,001 EUR 

/7,001 USD 

 

N/A 
Pa komision (me njoftim 2 ditë 

pune përpara) 

Pa njoftim për shumat mbi 1,000,000 Lek / 7,001 EUR 

/7,001 USD***** 

 

N/A 
0.15% e shumes se transaksionit 

(min 1,500Lek/15Eur/15Usd max 

40,000Lek/400Eur/400Usd ) 

3. SHËRBIME PËR LLOGARITË****** ME E-BANKING NË PIKA SHËRBIMI  

Printim/dërgesë me e-mail e lëvizjes së llogarisë Pa komision 1,000 LEK/ 10 EUR/ 10 USD 

 

* Ky komision përfshin të gjithë depozitimet që bëhen nga klientë ose jo klientë të bankës. Të përjashtuar nga ky komision janë: 

Pagesat e këstit të kredisë nga të tretët; Depozitime për hapje llogari kursimi Flex Save dhe Depozitë me afat 

** Ky komision është i vlefshëm kur shuma e depozituar në monedha metalike kalon 5 000 LEK 

***Tërheqjet e mësipërme do të ofrohen vetëm në Agjensinë Drejtori Qëndrore  dhe në Agjensinë Shkodër ndërkohë tërheqjet 

për shumat deri në 300,000Lek/2,000 Eur ofrohen pa komision në zonën 24/7 në ATM dhe për shumat 500 lek/10 eur ofrohen 

pa komision në pikën e shërbimit 

**** Limiti i Kartës Master për Tërheqje në ATM mund të rritet deri në limitin 1’000’000 LEK / 7’000 Eur me aprovim paraprak  

*****Tërheqjet pa njoftim  do të ofrohen vetëm në Agjensinë Drejtori Qëndrore  dhe në Agjensinë Shkodër. Të përjashtuar nga 

komisioni për tërheqjet janë Zyrat e këmbimit valutor që kanë marëveshje me Njësinë e Thesarit 

******Për marrjen e vulës në lëvizjen e llogarisë klienti duhet të paraqitet në pikën e shërbimit më të afërt 
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2 TRANSFERTAT 
 

EMËRTIMI I SHËRBIMIT 
KUSHTET E PUNËS 

ME E-BANKING 

2.1 TRANSFERTA BRENDA BANKËS 

Komision për transferta midis llogarive të së njëjtit klient Pa komision 

Komision për transferta midis llogarive të klientëve të 

ndryshëm 
Pa komision 

2.2 TRANSFERTAT KOMBËTARE 

DALËSE KOMBËTARE NË LEK     

Transfertat kombëtare dalëse urgjente & jo urgjente deri 

në 40,000 LEK 
0 LEK 

Transfertat kombëtare dalëse jo urgjente nga 40,001 LEK 

deri në 10,000,000 LEK. 
0.005% e shumës (max 350 LEK) 

Transfertat kombëtare dalëse urgjente nga 40,001 Lek deri  

në 10,000,000 LEK 
350 LEK 

Transfertat kombëtare dalëse urgjente & jo urgjente 

mbi/ose  10,000,001 LEK* 
350 LEK 

DALËSE KOMBËTARE NË VALUTË** BEN, SHA OUR 

Transferta kombëtare dalëse deri në 50’000 EUR  2 EUR 

Transferta kombëtare  dalëse nga 50’001 EUR – 100,000 

EUR 
5 EUR 

Transferta kombëtare  dalëse mbi 100,001 EUR 15 EUR 

Transferta kombëtare dalëse deri në 25’000 USD 15 USD 35 USD 

Transferta kombëtare dalëse mbi 25’000 USD 35 USD 55 USD 

Transferta kombëtare dalëse urgjente deri në 25’000 USD 25 USD 45 USD 

Transferta kombëtare dalëse urgjente mbi 25’000 USD 45 USD 65 USD 

Transferta kombëtare dalëse në monedhën GBP/CHF 
0.14% (min 8 GPB/CHF, max 180 

GPB/CHF) 
 + 20 GBP/CHF 

Komisioni SWIFT  për transferta kombëtare në monedhën 

GBP/CHF 
5 GBP/CHF 

HYRËSE KOMBËTARE    

Transfertat kombëtare hyrëse në LEK/EUR Pa komision 
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Transfertat kombëtare hyrëse në valutë tjetër me 

ndërmjetës ProCredit Bank Gjermani 
0 EUR / USD 

2.3 TRANSFERTAT NDËRKOMBËTARE 

DALËSE*** BEN, SHA OUR 

Transferta ndërkombëtare dalëse në monedhën EUR 15 EUR 30 EUR 

Transferta ndërkombëtare dalëse urgjente në monedhën 

EUR 
25 EUR 40 EUR 

Transferta ndërkombëtare dalëse deri në 25’000 USD 15 USD 35 USD 

Transferta ndërkombëtare dalëse urgjente deri në 25’000 

USD 
25 USD 45 USD 

Transferta ndërkombëtare dalëse mbi 25’000 USD 35 USD 55 USD 

Transferta ndërkombëtare dalëse urgjente mbi 25’000 USD 45 USD 65 USD 

Transferta ndërkombëtare dalëse në monedhën CNY**** 100 CNY 200 CNY 

Transferta ndërkombëtare dalëse në monedhën GBP/CHF 
0.14% (min 8 GPB/CHF, max 180 

GPB/CHF) 
 + 20 GBP/CHF 

Komisioni SWIFT per transferta ndërkombëtare dalëse në 

monedhën GBP/CHF 
5 GBP/CHF 

HYRËSE   

Transfertat ndërkombëtare hyrëse me ndërmjetës ProCredit 

Bank Gjermani  
5 EUR / 5 USD 

2.4 TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE DALËSE - SEPA 

Transferta ndërkombëtare dalëse deri në 50’000 EUR 2 EUR 

Transferta ndërkombëtare  dalëse nga 50.001-100.000 EUR 5 EUR 

Transferta ndërkombëtare  dalëse mbi/ose 100.001 EUR 20 EUR 

2.4.1 TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE HYRËSE - SEPA 

Transferta ndërkombëtare hyrëse 3 EUR 

2.5 TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE PROPAY***** 

DALËSE     

Transferta ndërkombëtare dalëse në monedhën EUR/USD 2.5 EUR / 5 USD 

Komision Swift-i Pa komision 
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HYRËSE   

Transferta ndërkombëtare hyrëse 5 EUR / 5 USD 

2.6 KOMISIONE TË TJERA PËR TRANSFERTAT 

Modifikim i transfertës hyrëse 1,500 LEK / 15 EUR / 15 USD/15 GBP/15 CHF 

Komision për ndjekje, ndryshim ose anullim të transfertës 10 EUR / 10 USD/10 GBP/10 CHF 

Komision për kthim mbrapsht të transfertës kombëtare ne 

LEK 
2,000 LEK 

Komision për kthim mbrapsht të transfertës kombëtare dhe 

ndërkombëtare në valutë 
20 EUR / 20 USD/20 GBP/20 CHF 

Komisione të tjera Kosto të palëve të treta (nëse ka) 

 

Për transfertat që nuk janë të urdhëruara nëpërmjet platformave elektronike të bankës, do të aplikohen komisione në masën dyfish të 

atyre të përcaktuara për transfertat online. 

Për transfertat në kuadër të Open Banking nuk do të aplikohet komision. 

* Të gjitha transfertat kombëtare dalëse mbi 10,000,000 LEK mbajnë statusin Urgjent. 

** Të gjitha transfertat kombëtare dalëse në valutën EUR mbajnë statusin Urgjent 

*** Për transfertat ndërkombëtare dalëse, do të aplikohen komisione shtesë, në rastet kur do të kërkohen informacione e të dhëna 

shtesë mbi transfertën,  të kërkuara e të aplikuara nga banka përfituese/ korrespondente. 

**** Për transfertat ndërkombëtare dalëse ne CNY do të aplikohet kursi zyrtar i bankës kur urdhërohen nga llogaritë rrjedhëse në 

LEK/EUR/USD. Sipas kursit të BOA datë 23.01.2018, 100 CNY janë ekuivalent i afërsisht 13 EUR;15 USD ose 1,800 LEK dhe 200 CNY janë 

ekuivalent i afërsisht i 26 EUR;30 USD ose 3,600 LEK 

*****PROPAY janë të gjitha transfertat që kryhen brenda rrjetit të bankave ProCredit (Shqipëri, Gjermani, Kosovë, Maqedoni, Bullgari, 

Rumani,     Bosnje & Herzegovinë, Serbi, Gjeorgji, Moldavi, Ukrainë). 

Ofertë e kufizuar për transferet dalëse në Euro përmes PROPAY, e vlefshme nga 25 nëntori 2025 deri më 31 mars 2026. 

3 KARTAT E DEBITIT 
 

EMËRTIMI I SHËRBIMIT KUSHTET E PUNËS 

3.1 KARTAT E DEBITIT 

Kartat e debitit që ofrohen për klientët e biznesit MASTER CARD DEBIT BUSINESS 

Kartat e debitit ofrohen në monedhat:  LEK / EUR 

Vlefshmëria e kartës 3 vjet 
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Komision Lëshim i kartës shtesë 750 LEK / 8 EUR 

Komision për mirëmbajtjen e kartës për çdo kartë shtesë 750 LEK / 8 EUR çdo 6-muaj 

Limiti ditor i veprimeve me kartë në ATM (numër) 30 

Limiti ditor i veprimeve me kartë POS/ Internet (numër) 30 

Limiti ditor i shumës së tërheqjes në ATM në brendësi të zonave 

24/7 dhe agjencive te ProCredit Bank Shqipëri 
1,000,000 LEK / 10,000 EUR 

Komision i investigimit per transaksionet e dyshimta 1,000 LEK / 10 EUR / 10 USD   

Limit ditor i pagesës në internet dhe POS me kartën MASTER CARD 

DEBIT BUSINESS 
200,000 LEK / 2,000 EUR*   

Komision për çdo hyrje transferte përmes kartës 10 EUR 

Limiti maksimal mujor për shërbimin “Transferta hyrëse përmes 

kartës” 

140,000 LEK/ 1,000 EUR 

Limiti maksimal vjetor për shërbimin “Transferta hyrëse përmes 

kartës” 

 

1,700,000 LEK/ 12,000 EUR 

Tërheqje në ATM** 

Tërheqje me Kartën Master në ATM të ProCredit Bank Kosovë, 

Maqedoni, Bosnje - Hercegovinë 
1 EUR 

Të bankave të tjera brenda Shqipërisë  300 LEK 3 EUR 

Të bankave të tjera jashtë Shqipërisë  
2.5 % ( MIN 400 LEK / 4 EUR, MAX 1,000 LEK/10 

EUR) 

Pagesa në POS  

Brenda vendit, jashtë rrjetit ProCredit Bank 1% e shumës 

Jashtë vendit si dhe blerje në internet 
3% e shumës së transaksionit (MIN. 300 LEK / 3 

EUR) 

Tërheqje kesh me POS të bankave të tjera 2.25 %  (MIN 350 LEK / 3 EUR) 

3.2  KOMISIONE PËR SHËRBIME TË TJERA LEK EUR 

Printim balance në ATM-të e ProCredit Bank Shqipëri 50 0.50 

Lexim/Printim balance të llogarisë në ATM jashtë rrjetit të 

ProCredit Bank Shqipëri 
50 0.50 

Printim veprim tërheqje në ATM të rrjetit të Procredit Bank Shqipëri 20 0.20 

Printim nga ATM i  12 lëvizjeve të fundit të llogarisë 100 1 

Ndryshim PIN-i në ATM-të e ProCredit Bank Shqipëri 300 3 

Ndryshim PIN-i në ATM-të e bankave të tjera, brenda dhe jashtë 

vendit 
400 4 

Komision i investigimit për transaksionet e dyshimta me kartë 

krediti 
1,000 10 
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*Limiti i kartës Master mund të rritet bazuar në kërkesën e klientit por jo më shumë se 10’000 EUR. 

** Klientët me karta të huaja, të lëshuara jashtë Shqipërisë, duke përjashtuar kartat e lëshuara nga Bankat e Grupit ProCredit, do të  

paguajnë një komision 5 Euro / 700 Lek (në varësi të monedhës së tërheqjes).  

 

 

4 SHËRBIME TË TJERA 
 

EMERTIMI I SHËRBIMIT KUSHTET E PUNËS 

Deklaratë të lëshuar nga ProCredit Bank (Brenda 15 ditë pune) 2,000 LEK 

Vërtetime speciale (Brenda 15 ditë pune)  

- Investigimi brenda 12 muajve 2,500 LEK 

- Investigim më shumë se 12 muaj 3,500 LEK 

Pranim i kartëmonedhave të dëmtuara  

(e vlefshme vetëm në monedhën LEK)* 
Pa komision 

Konfirmim balance për kompani auditimi 3,500 LEK 

Shërbim  për informacion bankar personal të klientit  
(1 mujor ose më të vjetër) 

(Brenda 5 ditë pune) 
2,000 LEK 

Ndryshim kolaterali i shoqeruar me kontratë kredie/Deklaratë 

noterial (Brenda 15 ditë pune)** 
2,000 LEK 

 Ndërmjetësim për shlyerje fondesh pranë Bankës së 

Shqipërisë***  për investim në bono thesari 

0.10% e  shumës ( MIN 1,500 LEK, MAX 5,000 LEK) 

Shuma Minimale 300,000 LEK 

 

Komision për tërheqje në terminalet ATM të ProCredit Bank me 

karta të lëshuara nga banka jashtë Shqipërisë 
800 LEK/ 8 EUR 

 

*Vlerësimi i kartmonedhës bëhet nga Banka e Shqipërisë, në bazë të së cilit kreditohet llogaria e klientit 

** Në rast se ProCredit Bank do të kërkojë vlerësimin e garancisë nga arkitekti apo specialisti, shpenzimet që lidhen me vlerësimin e 

garancisë, noterizimin e kontratave dhe bllokimin e garancisë në favor të ProCredit Bank janë në ngarkim të kredimarrësit. 

***ProCredit Bank do të ofrojë për klientë të saj, vetëm ndërmjetësim për efekt të shlyerjes së fondeve për investime në Bono 

Thesari që klientët në mënyrë direkte bëjnë në Bankën e Shqipërisë.  Banka nuk ofron tregëtim të Bonove të Thesarit, nuk ka 

portofol për shitje te klientët dhe nuk merr pjesë në ankand në emër të klientit. 

 

 

5 INCASO, LETËR KREDI, GARANCI BANKARE 
 

EMËRTIMI I SHËRBIMIT KUSHTET E PUNËS 

5.1 MBLEDHJE DOKUMENTASH (INCASO) 

Dokumenta në Nisje (Eksporti) kundrejt një pagese ose 

angazhimi 
0.10% MIN. 50 EUR 
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Dokumenta në Mbërritje (Importi) kundrejt një pagese ose 

angazhimi 
0.15% MIN. 50 EUR 

Anullim/Kthim Dokumentash 25 EUR 

Komision për inspektim 10 EUR 

Shpenzime korrieri Në varësi të shpenzimeve aktuale 

5.2 LETËR KREDI 

Letër Krediti Importi  

Lëshim i garantuar me fonde në llogari rrjedhëse 0.5%  p.a ( e pagueshme  çdo muaj) 

Lëshim i garantuar me fonde në depozitë me afat 1% - 2% p.a  (e pagueshme çdo muaj) 

Lëshim i garantuar me financim Paradhënie Bankare ose Linjë 

Kredie 
1.5% - 3% p.a  (e pagueshme çdo muaj) 

Konfirmimi nga banka të treta Në varësi të komisioneve të bankës së tretë 

Përpunimi dhe Pagesa 0.2% MIN. 50 EUR 

Pagesë e mëvonshme 0.15% MIN. 50 EUR 

Letër Krediti Eksporti  

Njoftim pa angazhim pagese 0.1% MIN. 50 EUR/ USD 

Konfirmim i Letër Kredi të lëshura nga banka të tjera 0.2% MIN. 100 EUR/ USD për tremujor ose pjesë 

Përpunimi dhe Pagesa 0.2% MIN. 50 EUR/ USD 

Transferim i Leter Kredi 0.2% MIN. 50 EUR/ USD 

Komisione të përbashkëta të Letër Kredisë  

Modifikim* 50 EUR/ USD 

Anullim 50 EUR/ USD 

Dokumenta të parregullta 50 EUR/ USD 

Shpenzime korrieri Në  varësi të shpenzimeve aktuale 

Komision swift 5 EUR/ USD 

5.3 GARANCI BANKARE 

Garanci Bankare Lokale  

Lëshim i garantuar me  fonde në llogari rrjedhëse 0.2 – 0.5  %  p.a ( e pagueshme çdo muaj) 

Lëshim i garantuar me  fonde në depozitë me afat 1 % - 2% p.a ( e pagueshme çdo muaj) 

Lëshim i garantuar me financim Paradhënie Bankare ose Linjë 

Kredie 
1.5% - 3% p.a ( e pagueshme çdo muaj) 

Garanci Bankare Ndërkombëtare  

Lëshimi i garantuar me fonde në llogari rrjedhëse 0.5% p.a  (e pagueshme çdo muaj ) 

Lëshimi i garantuar me  fonde në depozitën me afat 1% - 2% p.a  (e pagueshme çdo muaj) 

Lëshimi i garantuar me financim  Paradhënie Bankare ose Linjë 

Kredie  
1.5 % - 3 % p.a ( e pagueshme çdo muaj) 

Konfirmimi nga banka të treta Në varësi  të komisioneve  të  bankës së  tretë 

Lëshim me kundër garanci të lëshuar nga një bankë e tretë 1.5 % - 3% p.a ( e pagueshme çdo muaj) 

Përpunimi dhe Pagesa 0.2% MIN. 50 EUR/ 50 USD 
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Komisione të përbashkëta të garancisë bankare  

Këshillimi Paraprak Në varësi  të tekstit (15-30 EUR/ 15-30 USD) 

Modifikim* 50 EUR/ USD 

Anullim 50 EUR/ USD 

Verifikim i  nënshkrimit  25 EUR/ USD 

Shpenzime korrieri Në varësi  të shpenzimeve aktuale 

Komision Swift 5  EUR/ USD 

5.4 KOMISIONE TË PËRBASHKËTA TË FINANCAVE TREGTARE  

Komisione të administrimit** të Letër Kredi/ Garanci Bankare LEK/EUR/USD 

Letër Kredie/Garanci Bankare e garantuar me financim  

Paradhënie Bankare ose Linjë Kredie   

0.25% - 0.5% ne varësi të shumës së Letër Kredisë/ 

Garancisë Bankare 

Letër Kredie/Garanci Bankare e garantuar me fonde në llogari 

rrjedhëse ose e garantuar me fonde në  depozitën me afat 

0.1% - 0.3% e shumës së Letër Kredisë/ Garancisë 

Bankare 

Komision Mospërdorimi Nuk ka 

Financime Tregtare STAND-BY të mbërritura në ProCredit Bank  

Njoftim pa angazhim pagese 50 EUR/ USD 

Kërkesë për ekzekutim 0.3% MIN. 50 EUR/ USD 

 

 

* Në rast të ndryshimit të afatit ose shumës së Letër Kredisë/ Garancisë Bankare do të aplikohet komisioni i lëshimit për periudhën/ 

shumën e shtuar. 

**Komisionet e Administrimit mbahen një herë të vetme në momentin e disbursimit të Letër Kredisë / Garanci Bankare. 

 

 

 

Shënime të përgjithshme për komisionet e Letër Kredi/Garanci Bankare 

 

1. Kur ka tolerancë në shumën e Letër Kredisë/Garanci Bankare, të gjitha komisionet do të aplikohen mbi shumën e Letër 

Kredi/Garanci Bankare,  plus tolerancën e parashikuar. 

 

2. Komisionet e lëshimit të  Letër Kredisë/Garancisë Bankare përllogariten në bazën 360 ditë në vit dhe aplikohen në frekuencë 

1 – mujore. Komisionet e muajit  të parë mbahen me lëshimin e Letër Kredisë/Garancisë Bankare dhe në fillim të çdo muaji 

për periudhën e mbetur.  

 

3. Komisionet e  paguara nuk mund të rimbursohen nëse Letër Kredia/Garancia Bankare skadon pa u përdorur ose anullohet 

gjatë kësaj periudhe. 

 

 

 

 

Ndryshimi i fundit:  

25 nëntor 2025 


